
イタリア（2016.3.26～4.1）スケジュール
２０１6．4．12

A室 村井、梅沢
B室 横田、坂上
C室 中村兄,中村夫婦

HISローマ支店：Tel=06-484591/335-8121118 時差：7時間（夏時間）

１人 小計 残金 3/9時点
3月23日 国内銀行 両替（円を€に替える。） 27.88 -2,140 2,140 0.0077 €/円 130.29 円/€

11:40 集合 成田第一旅客ターミナル4階　G26カウンター　HISimpresso 前 0 0 2,140
2名が30分の遅刻。俺は早くから成田の着ていたと・・・ 0 0 2,140

14:10 19:00 飛行機 成田→ローマ　(アリタリアーイタリア航空：AZ785便) 0 0 2,140
夕食 機内 0 0 2,140

20:00 21:00 専用車 空港→ホテル 0 0 2,140
ローマ：Ibis Roma Fiera 宿泊税 4 28 2,112

チップ 0 0 2,112
7:00 7:30 朝食 0 0 2,112

0 0 2,112
8:00 8:30 専用車 ホテル→ローマ市内 0 0 2,112

コロッセオ 0 0 2,112
トレヴィの泉 アイス 2.5 17.5 2,095
スペイン広場 0 0 2,095

12:00 13:00 昼食 カルボナーラ ビール、ワイン 0 32.5 2,062
0 0 2,062

地下鉄 テルミニ駅→ 1.5 10.5 2,052
サンピエトロ大聖堂 0 0 2,052

村井　キリスト関係像 0 38 2,014
地下鉄 1.5 10.5 2,003

フォロロマーノ 12X7=84ユーロ入場料　村井のクレジットカード0 0 2,003
2名が自由行動で幹事が苦労・・・しかし奇跡の出会いがあった。 0 0 2,003
ヴィットリオ・エマヌエーレ ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ　７X3(村井、梅沢、治美）0 21 1,982

コーラ（武雄、横田、坂上、中村） 0 8.1 1,974
コーヒー（梅沢、村井） 0 3.8 1,970

パンテオン 0 0 1,970
ナヴォーナ広場 0 0 1,970

夕食 食事+ビール、ワイン - 90 1,880
21:00 21:30 専用車 HISのバス使用時(1000円/人） 0 0 1,880

ローマ：Ibis Roma Fiera 宿泊税 4 28 1,852
水（バスの運転手から） 1 7 1,845
チップ 2 14 1,831

7:00 7:30 朝食 0 0 1,831
8:00 12:00 専用車 ローマ→フィレンツェ（280Km、4時間） 0 0 1,831
12:00 13:00 昼食 リボリータ ビール 0 20 1,811

0 0 1,811
13:30 ドゥオモ 0 0 1,811

シニョーリア広場 0 0 1,811
ベッキオ宮 0 0 1,811
フィレンツェ市内観光(自由行動） 0 0 1,811

BAR　休憩　飲み物 0 18 1,793
電源アダプター2X2（村井、横田） 0 4 1,789

17:45 夕食 ポーク料理 ビール、ワイン 0 60 1,729
19:45 専用車 フィレンツェ→カレンツァーノ（14Km、30分） 0 0 1,729

ドゥオモ1階 WiFi 横田、坂上 0 2 1,727
XXX橋　　　ベネチ家新宮殿 水 1 7 1,720
フィレンツェ：Delta Florence 宿泊税 3 21 1,699

チップ 1 7 1,692
7:30 8:10 朝食 0 0 1,692
8:30 11:30 専用車 フィレンツェ→ベネチア（280Km、4時間） 0 0 1,692
12:00 13:00 昼食 イカ墨パスタ ビール 0 21 1,671

0 0 1,671
パーキングエリアお土産（村井） 0 20 1,651
パーキングエリアお土産（治美） 0 8.8 1,642

13:00 サンマルコ広場 0 0 1,642
水上バス 往復 10 70 1,572

ベネチアガラス工房 ベネチアガラス（村井） 0 120 1,452
ドゥカーレ宮殿 チケット 0 91 1,361
見学中に一人が行方不明。30分もみんなよりか早く出口へ 0 0 1,361

大運河横でコーヒー 0 30 1,331
17:45 19:00 夕食 魚料理 ビール、ワイン 0 60 1,271

最後の集合時にまたも添乗員を無視し一人が自由行動（生理現象には勝てませんが・・） 0 0 1,271
19:00 19:50 専用車 ベネチア→ノベンタディピアーブ（35Km、40分） 0 0 1,271

ノベンタディピアーブ：BASE TO STAY 宿泊税 0 0 1,271
チップ 1 7 1,264

7:40 8:10 朝食 0 0 1,264
8:30 10:30 専用車 ノベンタディピアーブ→ベローナ（146Km、2.5時間） 0 0 1,264

0 0 1,264
10:30 カステルヴェッキオ、スカリジェロ橋 0 0 1,264

エルベ広場 0 0 1,264
ピエトロ橋（2000年前に大理石でできた）　時間がなくなり遠くから見学 0.0 0.0 1,264

11:40 　 アレーナ 7.5 52.5 1,212
11:45 13:10 昼食 ラザニア ビール 0 39.5 1,172
13:10 16:00 専用車 ベローナ→ミラノ（160Km、2.5時間） 0 0 1,172

0 0 1,172
スファルツェスコ城 0 0 1,172
ドゥオモ 2 14 1,158

18:00 夕食 ミラノ風カツレツ ビール、ワイン 0 80 1,078
専用車 →ホテル 0 0 1,078

20:00 ミラノ：Ornato 宿泊税 4 28 1,050
チップ 1 7 1,043

8:00 8:30 朝食 0 0 1,043
8:30 チェックアウト 0 0 1,043

買い物、散歩 全員の買い物（完全割り勘） 0 198 845
11:50 集合 0 0 845
12:00 12:50 専用車 →空港 0 0 845
15:25 ミラノ→成田　(アリタリアーイタリア航空：AZ786便) 0 0 845

宿泊 機内 0 0 845
10:15 成田着 0 0 845

不明金 0 -1 846 残金
合計 1,294 846 120.9 846

部屋割

概算金額[€]

3月29日
（火）

備考

ベネチア市内自由行動（4時間）

ローマ市内観光

ローマ市内自由行動（約8時間）

月日 発時間着時間 内容

フィレンツェ市内観光

4月1日
（金）

3月26日
（土）

宿泊

3月27日
（日）

宿泊

3月28日
（月）

宿泊

宿泊

3月30日
（水）

宿泊

3月31日
（木）

ベローナ観光（自由行動、1.5時間）

ミラノ市内観光


